SENADO FEDERAL
Gabinete do SenadorJFAN PAUL PRATES PT I RN

REQUERIMENTO N. oJiJvDE 2019

Requeremos, nos termos artigo 332, § 1°, do Regimento Interno do

Senado Federal, o desarquivamento e consequente continuidade da

tramitação dos seguintes projetos relacionados abaixo:

PROPOSIÇAO
PLC 105/13

PEC 24/2017

Sala das Sessões,

EMENTA AUTORIA
Dispõe sobre a Deputado Federal
regulamentação do Antonio Carlos Mendes
exercício da profissão de Thame
Ecólogo.
Acrescenta o art. 212-A à Senadora Lídice da Mata
Constituição FederaL
para tomar permanente o
Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da
Educação Básica e de
Valorização dos
Profissionais da
Educação- FUNDEB, e
revoga o art. 60 do Ato
das Disposições
C ons tituc ionais
Transitf ias.,J

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - CEP 70165-900 - Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1884/1777- sen.jeanpaulprates@senado.leg.br

iiii

-
-o -o
=«> =(!)
-(!)
_N

-~ ~Lri
-(!)
- Ol
!!!! Ol

=[
=(f)

';t
~

C')

""'" C\J
<O
..c
..c

""'" <ll

""'" C')
~

o
:;
o
<O
o
"'O
o
C1l
C1l

C')
..c
"'O
..c
u

""'" ~ C\J co
..c
l!)

""'" Q)

:E
"'O

l

+
2

o 'I-.
v- 3

Q 4

5

6

7

8

9

lO

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JEAN PAUL PRATES PT I RN /

r
/
' /

\ /
I NOME DO SENADOR ASSINf{\TUI\A

dvfír'J- f AV v 1~;1l~ -
-?~/~~
~~~~- !IH~ 1
I ó r?:U~J ~f1f-

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - CEP 70165-900 - Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1884/1777- sen.jeanpaulprates@senado.leg.br

iiii

---- o - o - cO - co - co
C\J - ui

~ co
Ol

!!!! Ol
~ -u:
(f) --

= --

25

26

27

28

29

30

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JEAN PAUL PRATFS PT I RN

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - CEP 70165-900 - Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1884/1777- sen.jeanpaulprates@senado.leg.br

iiii

---o -o
=oo
~<O
-<O
_N

-~ ~u)

-<O
-CJ)

-"' =~ =u::
=rJ)

' - .. '

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JEAN PAUL PRATES PT I RN

REQUERIMENTO N. o DE 2019

Requeremos, nos termos artigo 332, § 1°, do Regimento Interno do

Senado Federal, o desarquivamento e consequente continuidade da

tramitação dos seguintes projetos relacionados abaixo:

PROPOSIÇAO
PLC 105/13

PEC 24/2017

Sala das Sessões,

EMENTA
Dispõe sobre a
regulamentação do
exercício da profissão de
Ecólogo.

AUTORIA
Deputado Federal
Antonio Carlos Mendes
Tharne

Acrescenta o art. 212-A à Senadora Lídice da Mata
Constituição Federal,
para tomar permanente o
Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da
Educação Básica e de
Valorização dos
Profissionais da
Educação - FUNDEB, e
revoga o art. 60 do Ato
das Disposições
Constitucionais
Transitórias.

1\{ ~
--.,-JEA-wí~~ PRATES

Senador da República ~p Estado do Rio Grande do Norte

I
I

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - CEP 70165-900 - Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1884/1777- sen.jeanpaulprates@senado.leg.br

-iiii
---o -o
=oo
~(!)
-(!)
-N
-~ ~ui
-(!) - cn
!!!!cn
-~ =u:: =(f)

(ti
c
Ol

•CC
a..

~

C")
"<!'
C\J
co
_Q
_Q
"<!'
CC

"<!'
C")
~

o
~

"<!'
o
co
o
"O

~
CC

C")
.c
"O
.c
(.)
"<!'
~

C\J
CX)
.c
L!)
"<!'
Q)

:E
"O

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JEAN PAUL PRATES PT J RN

-1
NOME DO SENADOR

2

3

4

20

(. 21

(}!/­
~--~~~~~~~~~~------------~--~~----~~~~~

Ql

22

23

24

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - CEP 70165-900 - Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1884/1777- sen.jeanpaulprates@senado.leg.br

iiiiii

-

~

C\J co
.o
L{)

'<t
Q)

:E
"O

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JEAN PAUL PRATES PT I RN

+
0~ 122~9~~~~~~--~~~------------Jtjttt==~~~~-j

30

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - CEP 70165-900 - Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1884/1777- sen.jeanpaulprates@senado.leg.br

-iiiii
-=o -o
=oo = <D
- <D _N

-~ =lli
- <D - cn
- cn ;;;;;;;; ~ =Li: =(f)

~
c;;
"<t
C\1
c.o
.o
.o
"<t ra
"<t
C')
..-
o
~
o
c.o
o
"O

16 ra
C')
.o
"O .o
u

"<t

C\i
co .o
lO
"<t
o.>
:E
"O

-.

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JEAN PAUL PRA TES PT I RN

REQUERIMENTO N. o DE 2019

Requeremos, nos termos artigo 332, § 1°, do Regimento Interno do

Senado Federal, o desarquivamento e consequente continuidade da

tramitação dos seguintes projetos relacionados abaixo:

PROPOSIÇAO
PLC 105/13

PEC 24/2017

Sala das Sessões,

EMENTA AUTORIA
Dispõe sobre a Deputado Federal
regulamentação do Antonio Carlos Mendes
exercício da profissão de Thame
Ecólogo.
Acrescenta o art. 212-A à Senadora Lídice da Mata
Constituição Federal,
para tomar permanente o
Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da
Educação Básica e de
Valorização dos
Profissionais da
Educação - FUNDEB, e
revoga o art. 60 do Ato
das Disposições
Constitucionais }
Trans ité rias. j

')EA · ~AUL ~~S
Senador da Repúblic io Estado do Rio Grande do Norte

---
-o -o
=a:, =<O -<O _N

-~ ~Lri -<O -O)

!!!!! O)

iiii'!:: _u..
=(f)

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - CEP 70165-900 - Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1884/1777- sen.jeanpaulprates@senado.leg.br •

.

..
._:...

-t I

~
2

I 3

o 4

'f- 5

6

7

8

9

10

l i

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JEAN PAUL PRATES PT I RN

-iiii
-

NOME DO SENADOR
-o -o

"" - /) r~ ----n / v\ D
= ro ==<O -<O
_ N

-~ ~u:i

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - CEP 70165-900 - Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1884/1777- senojeanpaulprates@senado.legobr

(

-<O
- O)

!!!!Ol
- ~ =u: = (/)

("'=

<O o
~
"':l:
CXl
,.-

v
<1l
c;;
v
C\J
<O
..0
..0 v
<1l v

C')
,-
o
:;
o
<O
o
"O

'ãl
<1l
C')
..0
"O
..0
u
v
(\j
CXl
..0
l!)
v
Q)

:E
"O

B .... o

.. o

I!IP.:-c.. o

25

26

27

28

29

30

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador JEAN PAUL PRATES PT I RN

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - CEP 70165-900 - Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1884/1777- sen.jeanpaulprates@senado.leg.br

-iiiii --
-o -o
=oo = <D
- <D _N

-~ ~LÓ

- <D -O)
-O)

=~ =Li::
=(/)

"<!"
Cll ..-

C')
"<!"
N
(()
.o
.o
~
"<!"
C')
..-
o
~
o
(()
o
-o
~
Cll
C')
.o
-o .o
(.)

"<!" ..-
N
c:o
.o
l{)
"<!"
Q)

:E
-o